HISP. Hecho, formado. ANGL. Formed, fashioned. } Cic. 3. de nat.

Deor. Nam Cleanthes, ut dicebat, quatuor modis formatas in animis hominum putat deorum esse notiones. Ovid. 3. Metam.

vultuque immotus eodem

Heret, ut è Paro formatum marmore signum.

¶ Formatæ, seu formales literæ, vel Pacificæ, vel Commendatitiae, vel Dimissoræ, ita dictæ quod certa in illis forma servatur. Cod. II. antiq. Formatum, formacium, parietes è terra dicti. Glōss. A. L. }

Formator, qui instruit & format. { τύπος, τύπων, τύπων, τύπων, τύπων. GALL. Formateur, précepteur, qui instruit. ITAL. Chi forma & instituisci. GERM. Ein gestalter. HISP. El que forma à la figura à la cosa. ANGL. A shaper or fashioner. } ut, Formator animi, formator morum. Colum. in prefat. lib. 1. Denique animi sibi quisque formatorem præceptorémque accersat. Plinius in Epist. Latum clavum in domo mea induerat, suffragio meo adjutus in petendis honoribus fuerat, ad hoc ita me dilexerat, ita vetebat, ut me formatore mortui, me quasi magistro uteretur. Sen. c. 8. de consolat. ad Helviam, Formator universi (Deus.) Et Quintilian. Formator alienorum ingeniorum.

Formatūr, : Conformatio, sive forma unius cuiusque rei. { τύπος, τύπων, τύπων, τύπων. GALL. Façons, façonnement. ITAL. Forma, fazzo-

ne. GERM. Gestaltung. HISP. Forma, à figura. ANGL. A fashioning of a thing. } Lucr. lib. 4.

Formaturaque labrorum pro parte figurat.

Et paulo pôst,

Servat enim formaturam, servatque figuram.

Formicæ, arum, φορμίαι. Vulgo Mola: aliis, Formicæ. Urbs est Campanæ maritimæ juxta Cajetam. Læstrigonum quondam sedes, à Laconibus (ut Strabo autor est) condita: à quibus primùm Hormiæ dictæ sunt,

sive à frequentia bonitatèque τύπων, id est, stationum, ut Festo placet: sive τύπων τύπων, id est, ab imperio Læstrigonum (ut Servio placet) qui anthropophagi fuisse perhibentur. Quicquid id est, primùm Hormiæ dictæ putantur: & deinde aspiratione in F, communita, Formicæ. Verisimile est, illud esse oppidum quod quinto à Cajeta lapide situm, vulgo Molam vocant. Formicæ, sive Hormiæ, sunt turæ navium stationes. Laurenberg.

FORMICÆ, à ferendis micis dicitur. { τύπος, τύπων, τύπων. GALL.

Fourmis, ou fourmis. ITAL. Formica. GERM. Ein omeys. HISP.

Hormiga. ANGL. An ant, emote, or pismire. } Mica vero propriè est pulvinulus ille, qui in arena quasi argentum fulget, à quo &

panis, & omnium rerum minimæ partes, micæ dicuntur, quasi minutum cadentes. Vel simpliciter à ferendo, quod nullum animal frequentius pondera convehat, neque si mensuram corporis respicias majora. Cicer. 3. de natura Deorum. Num idcirco existimas formicam anteponendam esse huic pulcherrimæ Urbis, quod